
 
   

 
Indledende høring om ny lokalplan for Nationalmuseet 

 

Indledende høring i forbindelse med udarbejdelse af lokalplanforsla-

get ”Nationalmuseet”  

Den indledende høring foretages for på et tidligt tidspunkt at afsøge, 

om der er forhold af særlig interesse for dem, der bliver hørt. Formålet 

er at sikre, at der bliver taget højde for de rigtige forhold i den videre 

planlægning. Vi vil bede jer om at svare - også selvom I ikke har be-

mærkninger til projektet, så Plan er sikker på, at de relevante forhold er 

kommet frem.  

 

Baggrund 

Nationalmuseet har anmodet forvaltningen om et nyt plangrundlag, da 

de ønsker at modernisere hovedmuseet med en udvidelse og ombyg-

ning af det eksisterende bygningskompleks. Ønskerne til ombygningen 

er blandt andet at skabe mere tidssvarende udstillingsrum samt at 

skabe større åbenhed mod omverdenen, idet museet i dag fremstår 

meget lukket mod de omgivende byrum, ligesom den nuværende ho-

vedindgang er svær at finde frem til for publikum. 

Det konkrete projektforslag til museets modernisering forventes udar-

bejdet i forbindelse med en kommende arkitektkonkurrence, et parallel-

opdrag eller lignende. Forvaltningen vil bidrage til at sætte rammerne 

for konkurrencen med en forudgående startredegørelse. Starteredegø-

relsen forventes fremlagt til politisk behandling medio 2023. 

Byggeriet ønskes opført på adressen Ny Vestergade 10, Vester Kvarter, 

matr.nr. 291. Se kort nederst i dokumentet, hvor området er indtegnet 

med rødt. 

 

Kommuneplan 

Ejendommen er placeret i en O-ramme i Kommuneplan 2019 og er pla-

ceret inden for den fasslagte zone, der jf. kommuneplanen skal frihol-

des for højhuse. Der er derudover i kommuneplanen ingen fastlagte 

rammer for maksimal bygningshøjde, bebyggelsesprocent eller friare-

alkrav. Rammerne for disse vil blive fastlagt i en lokalplan på baggrund 

af forvaltningens konkrete vurdering. Tilsvarende vil evt. krav om etable-

ring af bilparkering og cykelparkering blive fastlagt på baggrund af en 

konkret vurdering. Projektet forventes ikke at kræve et tillæg til den gæl-

dende kommuneplan.  
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Bæredygtighed 

Københavns Kommune arbejder med social, økonomisk og miljømæs-

sig bæredygtighed. Hvis der er bæredygtighedstiltag inden for jeres 

område, vil Plan gerne have det beskrevet i kort form i svaret på den 

faglige høring.  

 

Høring 

Vi vil gerne have jeres eventuelle bemærkninger til plansagen inden 

den 7. oktober til parc@kk.dk 

Vi vil bede jer om at melde tilbage med en kontaktperson, vi kan kon-

takte, hvis der opstår spørgsmål inden for jeres fagområde. 

I er velkomne til at kontakte mig på telefon 20369804 eller på mail 

ff9n@kk.dk , hvis I har spørgsmål til sagen. 

 

Med venlig hilsen 

Lise Laurberg 

Byplanlægger 

 

Kort over placering i bydelen og lokalplanens forventede afgrænsning.  
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